MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

1

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

O Diretor Geral do Câmpus São Roque torna público a classificação preliminar do processo seletivo simplificado para
a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº 487, de 17/06/2019, publicado no DOU de
18/06/2019, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Área: Engenharia de Produção
Regime de trabalho: 40h

Nº de vagas: 01

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova
de Desempenho

Didático-
Pedagógico

Nota
Avaliação de

Títulos e
Experiência
Profissional

Nota Final

1° Moises Franceschi 96,00 26,00 122,00

2° Tiago Fonseca Albuquerque Cavalcanti Sigahi 74,40 42,00 116,40

3° Caíque Diogo de Oliveira 60,70 41,00 101,70

4° Thiago Ferreira Martins 58,00 41,00   99,00

5° Antonio Carlos Farrapo Junior 56,70 20,00   76,70

6° Renier Neander Medeiros 53,70 20,00   73,70

--- Marcia Capelini ausente

*A análise dos títulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova
de desempenho didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a Classificação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

2

Área: Direito
Regime de trabalho: 20h

Nº de vagas: 01

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova
de Desempenho

Didático-
Pedagógica

Nota
Avaliação de

Títulos e
Experiência
Profissional

Nota Final

1° Ester Gouvêa Martins Ribeiro 91,33 40,00 131,33

2° L’inti Ali Miranda Faiad 77,33 53,00 130,33

3° Maurício Silva de Góes 89,00 41,00 130,00

4° Martinho Camargo Milani 67,00 60,00 127,00

5° Nathércia Cristina Manzano Magnani 79,00 43,00 122,00

6° Celso Ronald de Oliveira Reis 73,83 48,00 121,83

7° Kátia Carolino 66,00 46,00 112,00

8° Luan Pedro Lima da Conceição 69,33 40,00 109,33

9° Ivan Nizer Gonsalves 86,33 20,00 106,33

10° Igor do Rêgo Barros de Aragão 51,00 44,00   95,00

11° Ana Paula Simplício da Silva 63,33 23,00   86,33

12° Helmo Franklin Alves de Freitas 58,33 23,00   81,33

13° João Victor de Almeida Branco 60,66 0   60,66

14° Wanderlei Rosa Pereira 29,66 *   29,66

15° Fernanda Carolina Ribeiro da Silva 26,66 *   26,66

16° Bruna Campos Pompiani 26,05 *   26,05

17° Gabriel Sant’anna Rodrigues de Oliveira 14,00 *   14,00

--- Adson de Lima Issi ausente

--- Cléber Américo Castro e Souza ausente

--- Fernando Tenório Taveira Júnior ausente

--- João Marcelo Chaves Marques ausente

--- Luciano do Espírito Santo ausente

--- Raphael Eduardo da Silva ausente

--- Rodrigo Xande Nunes ausente

*A análise dos títulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova
de desempenho didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a Classificação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

3

Área: Química
Regime de trabalho: 40h

Nº de vagas: 01

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova
de Desempenho

Didático-
Pedagógica

Nota
Avaliação de

Títulos e
Experiência
Profissional

Nota Final

1° Camila Rodrigues Sciena 97,33 48,00 145,33

2° Angélica Pretto 70,00 60,00 130,00

3° Márcia Brandão Rodrigues Aguilar 66,33 45,00 111,33

4° Eduardo Almeida Anunciação 56,33 50,00 106,33

5° Juliana de Oliveira Soares Silva Mizael 52,33 49,00 101,33

6° José Ricardo da Silva 45,67 *   45,67

7° Drielly Cristina de Oliveira 44,00 *   44,00

8° Diana Nara Ribeiro de Sousa 42,00 *   42,00

9° Mônica Melchioretto de Medeiros Peixoto 36,60 *   36,60

10° Elielma de Araújo Prazeres 34,33 *   34,33

11° Danielle da Costa Silva 33,67 *   33,67

12° Allan Pradelli Roldão 32,67 *   32,67

13° Adriana Duarte de Almeida 28,67 *   28,67

14° Mariani Armagni Ciciliati 20,33 *   20,33

15° Érika Marques Takase 11,33 *   11,33

--- Hugo Thaner dos Santos ausente

--- Ivo Bernardi de Freitas ausente

--- Luelc Souza da Costa ausente

*A análise dos títulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova
de desempenho didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a Classificação.

São Roque, 01 de agosto de 2019

RICARDO DOS SANTOS COELHO*
Diretor Geral

IFSP – Câmpus São Roque
*documento assinado no original